
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O KOORDINACI POSTUPU PŘI REALIZACI STAVEBNÍ 

AKCE „PŘÍSTAVIŠTĚ MALÉ ŽERNOSEKY“ Č. S/ŘVC/122/P/INOM/2014 
  

 
Smluvní strany: 
 
Česká republika - Ředitelství vodních cest České republiky, organizační složka státu 
IČO: 67981801 
sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha 1, PSČ 110 15 
zřízeno rozhodnutím ministra dopravy a spojů České republiky ze dne 12.3.1998 
č.j. 849/98-KM (zřizovací listina Ředitelství vodních cest ČR ze dne 12.3.1998 ve znění 
Dodatků č. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11 a 12) 
zastoupena: Ing. Lubomírem Fojtů, ředitelem  
(dále jen „ŘVC“) 
 
a 
 
Obec Malé Žernoseky 
IČO: 00526045 
sídlo: Zahradní 245, Malé Žernoseky, 410 02 Lovosice 
zastoupena:  starostou 
(dále jen „obec“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
 

dodatek č.1 ke smlouvě o koordinaci postupu při realizaci stavební akce „Přístaviště 
Malé Žernoseky“ č.  S/ŘVC/122/P/INOM/2014  

 
I.  
 

1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že spolu dne 4. 7. 2014 uzavřely smlouvu o 
koordinaci postupu při realizaci stavební akce „Přístaviště Malé Žernoseky“ 
č. S/ŘVC/122/P/INOM/2014 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je smluvní 
zabezpečení vzájemných práv a povinností smluvních stran týkajících se koordinace 
postupu stavebních činností ŘVC a obce v souvislosti se stavbou „Přístaviště Malé 
Žernoseky“ tak, aby bylo možné dokončit a uvést stavbu do provozu nejdéle do 18 měsíců 
od zahájení stavebních činností ŘVC. 
 

2. V rámci stavby „Přístaviště Malé Žernoseky“ je nezbytné trvalé odnětí pozemků, resp. 
jejich částí, ze zemědělského půdního fondu, přičemž je třeba mezi smluvními stranami 
dohodnout postup úhrady a vypořádání částky odvodu za odnětí ze zemědělského půdního 
fondu ve smyslu § 11 odst. 1 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu. 

II.   
 

1. Smluvní strany se dohodly, že za čl. II. odst. 6 Smlouvy doplňují odst. 7 a odst. 8 níže 
uvedeného znění: 

 
„7. Vzhledem k tomu, že v rámci stavby „Přístaviště Malé Žernoseky“ je nezbytné trvalé 
odnětí pozemků, resp. jejich částí, ze zemědělského půdního fondu, přičemž část pozemků 



je ze zemědělského půdního fondu odnímána z důvodu stavby realizované ze strany ŘVC a 
část z důvodu stavby realizované obcí (stavby zázemí), dohodly se smluvní strany, že 
nechají vypracovat aktualizovaný výpočet odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního 
fondu ve kterém bude výše odvodů rozdělena na výši odvodů připadající na pozemky 
dotčené objekty obce (dle situace a výměr uvedených v příloze č. 1 tohoto dodatku) a 
připadající na pozemky dotčené objekty ŘVC (dle situace a výměr uvedených v příloze č. 2 
tohoto dodatku). 
 
8. ŘVC se zavazuje na základě rozhodnutí orgánu ochrany zemědělského půdního fondu 
uhradit řádně stanovený odvod za zemědělskou půdu trvale odňatou ze zemědělského 
půdního fondu ve věci stavby „Přístaviště Malé Žernoseky“, a to za celý záměr (včetně 
stavby zázemí) za předpokladu, že obec ŘVC uhradí postupem dle čl. 2 tohoto dodatku 
(resp. čl. III odst. 5 Smlouvy) částku odpovídající odvodům připadajícím na pozemky 
dotčené objekty obce.“ 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že za čl. III. odst. 4 Smlouvy doplňují odst. 5 níže uvedeného 
znění: 

 
„5. Obec se zavazuje, že nejpozději do 20 dnů uhradí ŘVC v plném rozsahu částku 
odpovídající výši odvodů za trvalé odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu z důvodu 
staveb realizovaných obcí (dle situace a výměr uvedených v příloze č. 1 tohoto dodatku), a 
to bankovním převodem  V případě prodlení obce se splněním 
povinnosti dle tohoto odstavce se obec zavazuje zaplatit ŘVC smluvní pokutu ve výši 200,- 
Kč denně za každý den prodlení.“ 

 
III.   

 
1. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny. 
 
2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. 

 
3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po 2 

stejnopisech. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely po vzájemném projednání a dohodě o 
jeho obsahu, určitě, vážně a srozumitelně, že dodatek je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle, nebyl uzavřen v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 
 

Příloha:  1. Situační výkres „Pozemky ZPF dotčené objekty obce Malé Žernoseky“ a 
souhrn výměr pozemků k vynětí ze ZPF 

 2. Situační výkres „Pozemky ZPF dotčené objekty ŘVC“ a souhrn výměr 
pozemků k vynětí ze ZPF 

 
V ......... dne……………   V ......... dne…………… 
 
…………………………   ............................................. 
Obec Malé Žernoseky   ČR - Ředitelství vodních cest České republiky 

    Ing. Lubomír Fojtů, ředitel    
 




